
*,_,., MASVýchodní Suchá Lor,72, Ič datováschránka
-řrffii;*, Slovácko, z.s. 687 53 270 |5777 vimdhwo

Zápis zezasedání
Vahé hromady MAS Východní

Slovácko 77.S.

Datumkonání 29.5.2023

Začátek 16:00

Místo konání Suchá Loz72,687 53, Společenský sál OÚ

Přítomní dle prezenční listinR přítomno tg členů

Hosté Pavel Rada, Milan Bauka, Vojtěch Surmař - manažeři MAS Východní
Slovácko, z.s.

Program

1) Přivítání

2) Schválení a doplnění programu zasedání

3) Volba zapisovatele

4) Programorrý rámec Strategického plánu SZP na období 2021-2027

5) Harmonogram uýzev 2023

6) Informace o činnosti

7) Diskuse a ostatní

:"--- ] :y,:n;*r;y,:§::,"",1&,", @ l ilifrilil""-.,: 
1 lnlegrovany;reg,on



Se
-ry,ť§#i,

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz72,
687 53

IČ
270 15777

datová schránka
vimdhw6

r) nřivítání
Zasedání Valné hromady bylo svoláno vsouladu se stanovami. Pozvánka byla členům MAS
zaslána12. 5.2023, a to společně s podklady k projednání.

Přítomna byla nadpoloviční většina nejvyššího orgánu MAS, a to 19 členů. Byla splněna
podmínka maximálního podílu veřejného sektoru 49 o/ohlasovacích práv.

Předsedajícím jednáníbylz pověření předsedy MAS Jan Pijáček.

2) §chválení a doplnění programu zasedání
Ke schválení byl předložen program zasedánízaslaný v pozvánce. Protinávrh nebyl
vznesen.

3) Volba zapisovatele

Jan PijáČek podal návrh na určení zapisovatele - Vojtěch Surmař. Protinávrh nebyl vznesen.

Zdjmovtí skupína Přítomryých člertů Podíl z přítomných
1 - Místní samospráva 6 32 o/o

2 - podnikatelé v zemědělském sektoru 0 0 o/o

3 - Ostatní podnikatelé mimo zem. sektor 4 2l o/o

4 - Cestovní ruch 1 5 o/o

5 - Kultura, památky, církve 3 ],6 o/o

6 - Sport, mládež, volný čas 2 I0 o/o

7 -Zivotníprostředí 3 1,6 o/o

Hlasování Valná hromada schvaluje program zasedání.

Pro: 19

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Hlasování Valná hromada schvaluje zapisovatele Vojtěcha Surmaře.

Pro: 19

Proti: 0

Zdrželí se hlasování: 0

.:.' 
] 
i[r*;i:;,:in:§::*,;&** @l ffiifriiř""



MAS Východní
Siovácko, z.s,

Suchá Loz72,
687 53

IČ
270 15777

datová schránka
vimdhw6

4) Programový rámec Strategického plánu SZP na období 202:-2027
ManaŽer Vojtěch Surmař přítomné informoval o možnosti pro MAS zapojit se do
Strategického plánu Společné zemědělské potitiky 202I-2027. Byla uvedena potenciální
celková alokace pro MAS, podmínky zapojení MAS, fiche možné podpory dle Pravidel,
kteými se stanovují podmínky pro Programoú rámec Strategického plánu SZP na období
2023-2027 jako součást Strategie komunitně vedeného místního rozvoje a návrh
programového rámce.

Proběhla obsáhlá diskuze nad jednotlir,]mi fichemi, alokací a možností zapojení jednotlivých
subjektŮ pŮsobících na území MAS a zacílení podpory. Bylo vzneseno několik návrhů,
které byly diskutovány. Členové Valné hromady se shodli na lryužitílzařazení fichí a
(Podnikání malých a středních podniků) a 5 (Základní služby a obnova obcí) s rozdělením
alokace (dotace):

. Fiche 4: 7,49 mil. Kč

. Fiche 5: 10,70 mil. Kč

Yýrvy uvedených fichí budou vyhlášeny v letech 2024 a2026. Indikátory byly stanoveny.

Bylo přistoupeno k hlasování o konsenzuálním návrhu usnesení.

Usnesení bylo přijato.

Usnesení bylo přijato.

Kancelář MAS byla pověřena přepsáním programového rámce SP SZP 2027-2027 z návrhu do
šablony vygenerované zPortálu farmáře a podáním rámce do 31. 7.2O2g.

r programový rámec SP SZP 202L-2027 vypracovaný dle
Pravidel intervence 52.77 LEADER (struktura rámce
vypracována dle přílohy č. 3 a 4),

. podání Programového rámce SP SZP 202I-2027,

. kancelář MAS může provádět změny programového rámce
dle požadavků ŘO.

Hlasování Pro: 19

Usnesení VHl2023lI3 Valná hromada schvaluje:

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Usnesení VHl2023l14

Hlasování

Valná hromada deleguje schválení Interních
v oblasti SP SZP na Programoqý qibor MAS.

MAS

Pro:

Proti:

19

0

Zdrželi se hlasování: 0

., ,. l:;rrnyr;i"::§:!,""#&,". @ li[iffil'|""i '- "," J 
lntegrovaný regioni



MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz72,
687 53

Ič
270 I5 777

datová schránka
vimdhw6

5) Harmonogram výzev 2023

Manažer Vojtěch Surmař seznámil Valnou hromadu návrhem harmonogramu výzev na rok
2023, a to v oblastech PRV, IROP, OP TAK (termín, oblasti podpory alokace).

Protinávrh nebyl vznesen.

Usnesení bylo přijato.

Kancelář MAS byla pověřena zasláním Harmonogramu výzev ŘO a zveřejněním na webu
MAS, a to do 5 pracovních dnÍ.

6) lnformace o činnosti

Vojtěch Surmař a Pavel Rada přítomným podalizprávuo činnosti MAS od minulého zasedání
Valné hromady - vypracováníprogramového rámce IROP, OP TAI! realizace projektu oPZ+,
administracelryzvy č. 9 v oblasti PRV, vyúčtování kotlíko,rých dotací, stavu podaných žádostí
v NZÚL, poČtu poskytnutých konzultací v rámci ENKO MAS a založení ENERKOM Slovácko,
z.s.

11) Diskuse a ostatní
Aleš Soldán, zastupující Šedová clean servis - Zlínsko, z.ú., uvedl možnost zapojení se do
Potravinové banky pro Zlínský kraj:

AieŠ Soldán za ŠEDOVÁ clean service - Zlínsko, z.ú. přineslzejména starostům, případně
jiným subjektŮm zlokality, možnost navázat spolupráci s Potravinovou bankou pro Z|ínský
kraj. Jedna zaktuálních možností jezapojitse do projektu Výdejny, jednalo by se o zrnapování
zájmu z obyvatel přilehlých měst či obcí MAS Východní Slovácko cílové skupiny matek
samoŽivitelek, nízkopříjmovlch dŮchodců či jinak potřebným lidem a potravinová banka by
byla schopna dodat pro ně trvanlivé potraviny vhodné k vaření na bázi jednorázové či
prŮběŽné, vše dle domluvy partnerů. Pro další zájemce o bližší informace k možné účasti na
spolupráci s potravinovou bankou připojuji kontakt na paní ředitelku: Ing. Vendula
KováŤová, tel.č.: 732 749 669 a email: kovatova@pbzk.cz; Web: https:
www.pbzk.cz. Děkuji všem členům spolku MAS Východního Slovácka za diskuzi a přeji
mnoho odvahy při rozhodování, zdali se pustit do spolupráce zaúčelem potravinové pomoci
osobám, které mají ztížený přístup k potravinám.

ffiJ:ffii'fiy:§;!ř;&*. @ l illfriill""

Usnesení YHl2023l75

Hlasování

Valná hromada schvaluje harmonogram r.lizev pro rok 2023.

Pro: 19

Proti: 0

Zďrželise hlasování: 0

s
-S§,ťJ,;*;lr,



MAS Východní Suchá Loz72, Ič datová schránka
Slovácko, z.s. 687 53 2701,5777 vimdhw6

Kancelář MAS byla pověřena vypracovánízápisu a jeho zveřejněním na webových stránkách
spolku.

ZasedáníValné hromady MAS Východní Slovácko, z.s. bylo ukončeno 17:15.

Suchá Loz,29.5.2023

Jan Pijáček

předsedající zasedání

Vojtěch Surmař

zapisovatel

',';" l :;,:;;;*;l;:*,3§[,.ffJ,?n,"* @ l Hifriilť"_ _ _]: ,::l _ ] 
lntegrcvanli regíon,

/7


